

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24 Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

HOMOLOGAÇÃO

Com espeque nas informações constantes referentes à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 001/2024, Processo Administrativo nº 001/2024, para atender despesa solicitada pela Secretaria Municipal de Educação, e, considerando que foram observados os fundamentos no Inciso III, do art. 74 da Lei de Licitação nº. 14.133/2021, homologo o procedimento licitatório, em consequência, fica convocada a empresa CLAUDIA CRISTINA PINTO SANTOS 61316148572, inscrita no CNPJ nº 45.203.135/0001-92, cujo objeto é a Prestação de Serviços Técnicos Especializados para Rede Municipal de Educação com objetivo de apoiar e promover implementação da Política Municipal de Educação Integral em Tempo Integral, pelo valor total de R\$ 21.000,00 (Vinte e Um Mil Reais), divididos em 06 parcelas mensais de R\$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais), com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0601 - Secretaria Municipal de Educação - Ação: 2.098 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica - Fonte: 15001001 - Receitas de Impostos e Transf. MDE 25%, para assinatura do contrato, nos termos do artigo 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades de Lei.

Publique-se e Cumpra-se.

Carinhanha-Ba, 31 de Janeiro de 2024.

FRANCISCA ALVES RIBEIRO
Prefeita Municipal

Extrato de Inexigibilidade de Licitação

Ato de Inexigibilidade nº 001/2024 de 31.01.2024, Processo Adm. nº 001/2024 Credor: CLAUDIA CRISTINA PINTO SANTOS 61316148572, inscrita no CNPJ nº 45.203.135/0001-92, cujo objeto é a Prestação de Serviços Técnicos Especializados para Rede Municipal de Educação com objetivo de apoiar e promover implementação da Política Municipal de Educação Integral em Tempo Integral, Valor Total: R\$ 21.000,00 (Vinte e Um Mil Reais), divididos em 06 parcelas mensais de R\$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais), vigência: 31.01.2024 a 31.07.2024 com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0601 - Secretaria Municipal de Educação - Ação: 2.098 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica - Fonte: 15001001 - Receitas de Impostos e Transf. MDE 25%.